Hoc tempore Carolus quintus Imperator Maximus, Monasterio Abbati et Mo-
nachiis sub proteccione, custodia et salvaguardia Regia habere omnes in per-
petuum concessit. Tempore Domni Ludovici de Cardona fratris Domni Henrici 
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qui fuit ab imperatore Carolo quinto nominatus per cesionem Clement VII (licet 
aliqui dicant Adriani VI) factum imperatoris et regibus Hispanie successoribus 
de Jure patronatus Episcoporum et Abbatorum circa annum 1527 et ab ipsomet 
Clemente VII approbatus et confirmatus 27 augusti anno 1529 et postea fuit elec-
tus Arquiepiscopus Tarraconensis. Alexandro de Cesarinis Abad Comendatario 
Cardenal del título de Sta. Maria in Via Lata fue el séptimo de los que la abadia 
encomendaron. Lo obtuvo poco tiempo porque el año 1534 lo resignó y pasó en 
cabeza de Jayme de Peratges con pensión de 250 ducados.  De tiempo de este 
Abad sacó el Monasterio el privilegio y la salvaguardia real del Emperador Carlos 
quinto. En este tiempo era obispo de Barcelona Don Luís de Cardona hermano de 
nuestro Adad el qual el Emperador le dio el obispado y después el arzobispado de 
Tarragona usando ya con él la gracia de Patronazgo en el año de 1529.

Año de 1530 S. Juan de Dios instituyó la Religión, y su instituto para asistir a los 
enfermos de los hospitales.

Anno 1530 fuit in toto hoc territorio magna pestis, et 8 aprilis die venerii dicti anni 
capitulum Monasterii dedit facultatem hebdomadario et Bayulo villae ut hoc anno 
tantum possint fieri benediccionem ramorum et palmarum et monumentum et 
intus Sacratissimun Corpus Xti. mittere ut ne multitudo populi Monasterium infi-
tionaret et 13 dicti mensis conduxerunt quandam mulierem ut si forte esset opus, 
gubernaret egrotum. (Lib. P. (Liber Pestis). En el Monasterio siempre huvo buena 
salut, pero fuera del Monasterio murieron algunos monges de la peste.

IACOBUS PARATGES Abbas accepit pocessionem per cessionem cardinalis Ce-
sariii 9 septembris anno 1534 per Jacobum Paratges patrem suum et procuratorem. 
Hoc tempore fuit reparatum murum Monasterium muniens orientem versus, ex 
sumptibus teachae comunii cum contributione habitantium in villa Sti. Cucupha-
tis. Post quatuor annnos abbaciatus antequam ad suum monasterium accederet e 
vita obivit Romae anno 1538 et sepultus in ecclesia Montiserati mensis septembris 
(lib. Detex. 1 fol. 59). Tempore Joannis de Cardona, cancelarius Aragoniae qui 
obiit in Turri Pallaresa 2 februari anno 1545, quo die celebravit primam missam in 
Capitulo S. Hyeronimi de Mintro (Murtra) quod fuit jactum fundamentum Studii 
Generalis Barcinone 28 octobris anno 1536.